
[bookmark: _GoBack]Барање бр.14-2240/1: Дали и како- во која процедура и вклучувајќи ги кои актери- Министерството за труд и социјална политика алоцира фондови за генерички или специјализирани организации кои нудат поддршка за жртви и доколку да, дали при тоа се алоцираат средства според категории на жртви (жени жртви на родово базирано насилство, деца-жртви, жртви на дела од омраза, жртви со попреченост, жртви на тероризам и други категории на жртви)?
Доколку да, која е алоцираната сума за 2019 (доколку имате податоци, 2018 и 2017 година)?

Одговор: 
Министерството за труд и социјална политика објави јавен повик за избор на здружение кое ќе обезбедува услуга во Центар за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на семејно насилство. По спроведување на постапката за избор беше потпишан Договор за обезбедување на услуга во Центарот за жртви на трговија со луѓе и жртви на семејно насилство со Здружението за акција против насилство и трговија со луѓе Отворена порта. Финансиската поддршка за оваа услуга за 2019 година изнесуваше 1.200.000 денари. 
